
 
 

Oggetto:  Determinazione a contrarre per la proroga del contratto di verifica estintori 

presso gli Uffici territoriali dell’Agenzia delle Entrate di Trento 
 

Premesso che  

 Il 31 luglio 2016 scade il contratto di manutenzione e verifica estintori stipulato con la 

ditta CEA Estintori prot. n. 61178 del 12/07/2013; 

 Entro la fine dell’anno è prevista l’attivazione di una convenzione Consip di Facility 

management 4, che prevede all’interno anche tali servizi; 

 È stato valutato necessario garantire il servizio anche per questo lasso di tempo 

intercorrente tra l’attivazione e l’adesione alla predetta convenzione;  

 La ditta CEA Estintori, interpellata al riguardo, si è resa disponibile a prorogare il 

contratto fino alla fine del 2016 alle stesse condizioni economiche; 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal 

Regolamento di Contabilità e dal Manuale Informatizzato delle Procedure 

IL DELEGATO DEL DIRIGENTE AD INTERIM 

DELL’UFFICIO GESTIONE RISORSE 

Visto l’art. 36 del D.lgs 50/16; 

Vista la Legge n. 94 del 6 luglio 2012, pubblicata sulla G.U. del 156 del 6 luglio 2012 ed in vigore 

dal 7 luglio 2012, di conversione del D.L. n. 52/2012 (cd. spending review) ed accertata 

l’inesistenza sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione del servizio in oggetto; 

DETERMINA 

di procedere alla stipula di un nuovo contratto di proroga fino al 31/12/2016, per la stessa tipologia 

di servizi ed alle stesse condizioni economiche,  ai sensi dell’art. 36 del D.lgs 50/16. 

A tal riguardo stabilisce che: 

a) l’oggetto del contratto è costituito dalla proroga al 31/12/2016 del contratto di verifica 

estintori presso gli Uffici territoriali della Direzione Provinciale di Trento 

b) l’importo degli oneri della sicurezza per la prevenzione di rischi da interferenze (ai sensi 

dell’art. 26 comma 5 del D. Lgs. 81/2008 e Circolare n. 3 del 05/03/2008 dell’Autorità di 

Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, servizi e forniture) è pari a zero in quanto, 

 
 

Direzione Provinciale di Trento 

______________ 

Ufficio Gestione Risorse 



considerati gli orari e le zone in cui dovranno essere eseguiti i lavori, non sono previsti 

rischi da interferenze ulteriori rispetto a quelli specifici dell’attività propria dell’appaltatore; 

c) il  responsabile unico del procedimento ai sensi dell’art. 31, comma 1, del D.lgs 50/2016 è il 

sottoscritto Luca Bianco – delegato dal Dirigente ad interim dell’Ufficio Gestione Risorse, 

come da delega di firma n. 2015/98314 del 21 dicembre 2015, che svolgerà anche le 

funzioni di Direttore dell’esecuzione del contratto, ai sensi dell’art. 101, comma 1 del D. 

Lgs. 50/2016 

 

Trento, 29 agosto 2016  

Per il dirigente ad interim 

Hildegard Olga Ungerer 

il funzionario delegato 

Luca Bianco 


